
CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Secretario de Docencia

Dr. en GAP Alfonso Martín 

Rodríguez amartinr@correo.uaa.mx 8465

Admón. de Empresas
Mtro. Edgar Andrés López 

Enríquez

ealopez@correo.uaa.mx, 

edgar.lopez@edu.uaa.mx 55105

Administración Financiera 
Dra. Brenda Isabel Pérez 

Méndez brenda.perez@edu.uaa.mx 55256

Administración de la 

Producción y Servicios
M.D.O. Xane Villordo Chávez

xvillordo@correo.uaa.mx 9073

Comercio Internacional

Mtro. Esteban Torreblanca 

Aguilar

etorreblanca@correo.uaa.mx, 

estebantorreblanca@edu.uaa.m

x 55207

Contador Público
Mtra. Marcela Velasco 

Jauregui marcela.velasco@edu.uaa.mx 55159

Economía
Alfredo Omar Palafox Roca

alfomarpalafox@gmail.com 55210

Gestión Turística
M.A.G.H. José Gabriel de la 

Rosa Ponce gabriel.delarosa@edu.uaa.mx 55411

Mercadotecnia

Mtra. Graciela Salazar 

Cervantes
grace.scervantes@gmail.com, 

graciela.salazar@edu.uaa.mx 55306

Relaciones Industriales M.A. Alberto Pontón Castro aponton@correo.uaa.mx 9073

CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Secretaria de Docencia

Dra. Estela Lizbeth Muñoz 

Andrade lizbeth.munoz@edu.uaa.mx 51008 202

Químico Farmacéutico 

Biológo
Mtro. José Luis Moreno 

Hernández Duque luis.moreno@edu.uaa.mx 8414 202

Biotecnología

Laura María de Lourdes de la 

Rosa Carrillo
lmdelaro@correo.uaa.mx, 

lourdes.delarosa@edu.uaa.mx 8625 207

TUTORES DE PP ENERO - JUNIO 2023

Ciencias 

Económicas y 

Administrativas

Ciencias 

Básicas

32
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Ing. Bioquímica
Dra. Norma Angélica Chávez 

Vela

nachavez@correo.uaa.mx, 

nachavez@yahoo.es 8758 202

Ing. Computación 

Inteligente
Mtra. Alejandro Padilla Díaz 

apadilla@correo.uaa.mx, 

alejandro.padilla@edu.uaa.mx 51155 202

Ing. Electrónica

Dr. Luis Alejandro Flores 

Oropeza
lflores@correo.uaa.mx, 

alejandro.floreso@edu.uaa.mx 8422 117

Ing. Industrial Estadístico
Mtra. Beatriz Adriana 

Márquez Elías bamarque@correo.uaa.mx 51205 30

Matemáticas Aplicadas
Mtra. Luz Judith Rodrígez 

Esparza luz.rodriguez@edu.uaa.mx 8411 26

Sistemas Computacionales
Mtra. Georgina Salazar 

Partida georgina.salazar@edu.uaa.mx 8422 202

Biologia
Mtra. Lizbeth Flores Pardavé

lfloresp@correo.uaa.mx, 

lizbeth.flores@edu.uaa.mx 8414 131

Tecnologías de 

Información/Informática y 

Tecnologías 

Computacionales

Mtra. Laura Garza González
lg@correo.uaa.mx, 

laura.garza@edu.uaa.mx 8417 202

CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Secretaria de Docencia

Dra. en CM. Judith Martín del 

Campo Cervantes

judith.martindelcampo@edu.uaa.

mx, jmartic@correo.uaa.mx 8435

101, Planta 

Alta

Cultura Física y Deporte

M.E. Alejandra Hernández 

Zamora

mahernandez@correo.uaa.mx, 

hernandez_zamora2@hotmail.co

m 53455 107 PB

Ciencias 

Básicas

Ciencias  de la 

Salud
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CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Secretario Académico:

Mtro. en A.C. Carlos Alberto 

Ávila Aréchiga alberto.avila@edu.uaa.mx 58008 214

Artes Cinematográficas y 

Audiovisuales

Mtra. Brenda María Antonieta 

Rodríguez Rodríguez

antonieta.rodriguez@edu.uaa.m

x 58106

Juan de 

Montoro 213

Artes Escénicas: Actuación

Mtra. Issel Xomara Morán 

Barroso

xomara.moran@edu.uaa.mx, 

imoran@correo.uaa.mx 58105

Juan de 

Montoro 213

Ciencias del Arte y Gestión 

Cultural Dr. Luis Álvarez Azcárraga 

luis.alvarez@edu.uaa.mx, 

lalvarez@correo.uaa.mx 9266 21

Letras Hispánicas

Mtra. Ana Luisa Topete 

Ceballos altopete@correo.uaa.mx 9265 21

Música Lic. Juan Reyes Unzueta

jreyes@correo.uaa.mx, 

juan.reyesu@edu.uaa.mx 58255

Álvaro 

Obregón 419

CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Secretario de Docencia: 

Ing. Ind. Francisco López 

López francisco.lopez@edu.uaa.mx 54014 108

Arquitectura

Arq. Ernesto Martínez 

Quezada

emartinezq@correo.uaa.mx; 

ernesto.martinez@edu.uaa.mx 8458 108

Diseño de Interiores

M. EN H.E.I. Oscar Alberto 

Castellanos Bernal oscar.castellanos@edu.uaa.mx 54455 108

Diseño de Modas en 

Indumentaria y Textiles 
L.D.T. Sandra Araceli Roque 

Posada saroque@correo.uaa.mx 9071 108

Diseño Gráfico
D. Cad. Alma Rosa Real 

Paredes alma.real@edu.uaa.mx 8448 108

Diseño Industrial
Mtro. Luis Arturo Dávalos 

Lomelí

luis.davalos@edu.uaa.mx, 

ldavalos@correo.uaa.mx 9072 108

Ciencias  del 

Diseño y de la 

Construcción

Ciencias  de las 

Artes y Cultura

mailto:alfonso.guzman@edu.uaa.mx
mailto:alfonso.guzman@edu.uaa.mx
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Ing. Civil

Dr. en Ing. Mario Eduardo 

Zermeño De León
mezerme@correo.uaa.mx 8459 108

Urbanismo
Dr. Netzahualcóyotl López 

Flores

netzahualcoyotl.lopez@edu.uaa.

mx 54405 108

CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Secretario de Docencia

Dra. María Carolina de Luna 

López carolina.deluna@edu.uaa.mx 50008 1A

Ing. Agroindustrial / Ing. En 

Alimentos

Dra. en T. A. Laura Eugenia 

Pérez Cabrera leperez@correo.uaa.mx 50255 Ed. 1

Ing. Agronomía

M. en C. Jesús Martín 

Fuantos Mendoza

martin.fuantos@edu.uaa.mx, 

jfuantos@correo.uaa.mx 50255 Ed. 3

Médico Veterinario 

Zootecnista

Dr. Emmanuel Hernández 

Valdivia

emmanuel.hernandez@edu.uaa.

mx, ehernand@correo.uaa.mx 50155 Ed. 1

CARRERA TUTOR CORREO TELÉFONO EDIFICIO

Coordinador Dr. Gustavo Muñoz Abúndez gmunoza@correo.uaa.mx 8477 8 PB

Asesoría Psicopedagógica

Mtra. Mariana de Loera 

Aguilar

mariana.deloera@edu.uaa.mx, 

mdeloeraa@correo 57255 13

Ciencias Políticas y Admon. 

Pública
Mtro. David Israel Germez 

Rivera dgermez@correo.uaa.mx 304 8 P.A.

Comunicación e 

Información

Mtra. Ana María Navarro 

Casillas

maria.navarroc@edu.uaa.mx, 

amnavarro@correo.uaa.mx 8475 8

Comunicación 

Organizacional y 

Comunicación Corporativa

Dra. Ma. de Lourdes Chiquito 

Díaz de León
mlchiqi@correo.uaa.mx, 

lula.chiquito@hotmail.com 8475 7

Derecho
Mtro. Luis Enrique Sánchez 

González

luisenriques_22@hotmail.com, 

lesanche@correo.uaa.mx 8482 8 P.A.

Filosofía
Mtro. Rodolfo Bernal 

Escalante rodber@correo.uaa.mx 8493

Ciencias 

Sociales y 

Humanidades

Ciencias  del 

Diseño y de la 

Construcción

Ciencias  

Agropecuarias

mailto:leperez@correo.uaa.mx
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mailto:martin.fuantos@edu.uaa.mx,%20jfuantos@correo.uaa.mx
mailto:emmanuel.hernandez@edu.uaa.mx,%20ehernand@correo.uaa.mx
mailto:emmanuel.hernandez@edu.uaa.mx,%20ehernand@correo.uaa.mx
mailto:gmunoza@correo.uaa.mx
mailto:dgermez@correo.uaa.mx


Historia
Dr. Luciano Ramírez Hurtado

lramirez@correo.uaa.mx 57351 8 P.A.

Docencia del Idioma Inglés
Mtro. Juan Antonio Torres 

González jatorgo@correo.uaa.mx 8489

Edif. 211 

Módulo 2

Docencia del Francés y 

Español como Lengua 

Extranjera

Mtra. María de Lourdes 

Martínez Barrientos lourdes.martinez@edu.uaa.mx 8489

Edif. 211 

Módulo 2

Psicología

Dr. Francisco Javier 

Ruvalcaba Coyaso
fjruval@correo.uaa.mx 57455

Edif. 212 

Segundo 

Piso

Sociología
Dr. Fernando Plascencia 

Martínez fplascen@correo.uaa.mx 303 6 PB

Trabajo Social

Mtra. Isis Guadarrama de 

Landa
isis.guadarrama@edu.uaa.mx, 

iguadarrama@correo.uaa.mx 8492 o 580 8A PB

CARRERA TUTOR CORREO TELEFONO EDIFICIO

Secretario de Docencia

Mtro. en C. Alfonso Vela 

Rivera alfonso.vela@edu.uaa.mx 52013

Ingeniería en Diseño 

Mecánico 

Ingeniería Automotriz

Ing. En Energías 

Renovables

Ingeniería Biomédica

Ingeniería en Manufactura 

y Automatización Industrial

Ingeniería Robótica

7

Ciencias 

Sociales y 

Humanidades

M. En C. Juan Antonio 

Zacarías Mena
jazacari@correo.uaa.mx, 

juan.zacarias@edu.uaa.mx 52013

Ciencias de la 

Ingeniería 

(Campus Sur)

M. Ing. Elec. Abel Díaz 

Olivares
adiazol@correo.uaa.mx, 

abel.diaz@edu.uaa.mx 52015

Dr. En Ing. Eduardo Rubio 

Cerda
erubio@correo.uaa.mx 52014

mailto:erubio@correo.uaa.mx
mailto:jazacari@correo.uaa.mx,%20juan.zacarias@edu.uaa.mx
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CARRERA TUTOR CORREO TELEFONO EDIFICIO

Secretario de Docencia

Dr. en C.E.A. Javier Eduardo 

Vega Martínez javier.vega@edu.uaa.mx 56014

Administración y Gestión 

Fiscal PyMES
M.I. Georgina Macías Mora

gmacias@correo.uaa.mx 9536

Comercio Electrónico
Mtro. Oscar Jesús Zuñiga 

Ruíz oscar.zuniga@edu.uaa.mx 56158

Agronegocios
Mtro. Guillermo Miramontes 

Acevedo

guillermo.miramontes@edu.uaa.

mx 56008

Logística Empresarial

Dr. en C.E.A. Javier Eduardo 

Vega Martínez

jevega@correo.uaa.mx, 

javier.vega@edu.uaa.mx 56014

7

Ciencias 

Empresariales 

(Campus Sur)
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